
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Základní informace 

Provozovatel: Martin Fuksa 
Sídlo:   Samota 383, 779 00, Olomouc – Holice 
IČO:    73162906 
Provozovna:  Sportovní rybolov Amerika, Samota 383, 779 00, Olomouc – Holice 

GPS: 49.5621783N, 17.2939794E 
Webové stránky: http://sportovnirybolovamerika.cz/ 
Email:   info@sportovnirybolovamerika.cz 
Mobil.:   +420 777 310 477 
   + 420 605 476 324 
Bankovní spojení: 7761201001/5500 

 

1. Účel Obchodních podmínek 

1.1. Účelem Obchodních podmínek je v souladu s § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), vymezení základních práv a povinností mezi 
Provozovatelem a osobou (dále jako „Nájemce“), se kterou společně uzavírá smlouvu o 
nájmu lovného místa (dále též „rybářské stanoviště“) a případném poskytnutí dalších 
souvisejících služeb (dále jen jako „Smlouva“), a to distančním způsobem (bez současné 
fyzické přítomnosti stran) za využití Provozovatelova rezervačního systému, který je 
dostupný na adrese: rezervace.sportovnirybolovamerika.cz. 

2. Závaznost Obchodních podmínek 

2.1. Obchodní podmínky se stávají závaznými okamžikem vytvoření objednávky, tj. 
kliknutím na příslušné tlačítko, kterým se objednávka (návrh na uzavření smlouvy) 
dokončuje.  

2.2. Součástí objednávky jsou vedle těchto Obchodních podmínek dále též Podmínky 
ochrany osobních údajů. Podmínky ochrany osobních údajů se stávají závaznými stejným 
okamžikem jako Obchodní podmínky dle 2.1 těchto Obchodních podmínek. 

2.3. Souhlas se zněním těchto Obchodních podmínek a Podmínek ochrany osobních 
údajů dle bodu 2.2 těchto Obchodních podmínek je nezbytným předpokladem pro 
vytvoření a odeslání objednávky a následného uzavření Smlouvy s Provozovatelem. Bez 
vyjádření souhlasu s podmínkami dle předchozí věty systém nedovolí objednávku 
dokončit. 

3. Postup při uzavírání Smlouvy 

3.1. Rezervace lovného místa a dalších služeb lze provádět na adrese: 
rezervace.sportovnirybolovamerika.cz. Pro účely vytvoření objednávky je nezbytné 
zejména zvolit z volných termínů (v rezervačním systému označených též jako „bloky“, 
tj. časové úseky, které jsou uvedeny ve variantě od 6:00 do 14:00, nebo od 14:00 do 
22:00), rybářských stanovišť, počtu osob a případných doplňkových souvisejících služeb 
uvedených v systému (např. přípojka k elektrické síti) a uvést osobní údaje 
v požadovaném rozsahu (zejména jméno, příjmení, mobilní číslo a e-mailový kontakt). 

3.2. Rezervační systém je přístupný nonstop s výjimkou výpadků způsobených vyšší 
mocí (např. výpadek elektřiny v důsledku živelní pohromy apod.), nebo pravidelných 
aktualizací systému. 

http://sportovnirybolovamerika.cz/
mailto:info@sportovnirybolovamerika.cz
mailto:info@sportovnirybolovamerika.cz
https://rezervace.sportovnirybolovamerika.cz/
https://rezervace.sportovnirybolovamerika.cz/Ochrana_osobnich_udaju.pdf
https://rezervace.sportovnirybolovamerika.cz/Ochrana_osobnich_udaju.pdf
https://rezervace.sportovnirybolovamerika.cz/


3.3. Objednávka je vytvořena okamžikem „kliknutí“ na tlačítko určené k dokončení 
objednávky. Toto tlačítko je výslovně označeno textem „Objednávka zavazující k platbě“ 
nebo obdobnou jednoznačnou formulací. Do okamžiku vytvoření závazné objednávky je 
možné ji libovolně upravovat. Zrušit rozpracovanou objednávku lze jednoduše opuštěním 
stránky rezervačního systému. 

3.4. Případná změna objednávky a Smlouvy je možná pouze vzájemnou dohodou, 
nebo za podmínek stanovených zákonem. 

3.5. Smlouva je uzavřena okamžikem doručení potvrzení objednávky ze strany 
Provozovatele na Nájemcem uvedenou e-mailovou adresu, která byla uvedena při 
vyplňování objednávky. Před odesláním objednávky doporučujeme překontrolovat 
veškeré uvedené údaje, zejména správnost e-mailové adresy. 

3.6. Smlouva sestává z objednávky, potvrzení Provozovatele, těchto Obchodních 
podmínek a Podmínek ochrany osobních údajů.  

3.7. Součástí potvrzení Provozovatele zaslaného na e-mail uvedený v objednávce 
budou informace dle bodu 3.6 těchto Obchodních podmínek.  

3.8. Smlouva se uzavírá na dobu vymezenou v objednávce (do uplynutí posledního 
z bloků), nedojde-li k ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

3.9. Provozovatel uchovává smlouvy po dobu 1 roku. V odůvodněných případech je 
možné písemně požádat Provozovatele o opětovné zaslání potvrzení na v žádosti 
uvedenou e-mailovou adresu. 

3.10. Součástí rezervačního systému a následné Smlouvy není vydání povolenky k lovu. 
Smlouva o vydání povolenky k lovu bude uzavřena individuálně na základě dohody 
s Provozovatelem dle aktuálně platného ceníku, který je dostupný na adrese: 
https://sportovnirybolovamerika.cz/cenik/. 

4. Další povinnosti 

4.1. Při užívání rybářského stanoviště a využívání doplňkových souvisejících služeb je 
Nájemce povinen dbát ohledu na ostatní uživatele rybářských stanovišť, zejména je 
nerušit.  

4.2. Nájemce se zavazuje udržovat rybářské stanoviště v čistotě, veškerý jím 
vyprodukovaný odpad ukládat do k tomu určených nádob a před svým odjezdem předat 
rybářské stanoviště ve stavu, v jakém jej obdržel při příjezdu.  

4.3. Nájemce se dále zavazuje dodržovat povinnosti související s lovem ryb dle zákona 
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů.  

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena za poskytované služby, tj. pronájem rybářského stanoviště a poskytnutí 
případných doplňkových souvisejících služeb, se liší v závislosti na délce doby pronajmutí 
rybářského stanoviště [počtu bloků, počtu osob a zvolených doplňkových služeb (vždy 
uvedeno v ceně za jeden blok, která se násobí počtem vybraných bloků)]. Celková cena 
za poskytované služby je vždy uvedena v objednávce v českých korunách. Tato cena je 
konečná dle § 1820 odst. 1 písm. e) OZ. 

5.2. Provozovatel požaduje zaplacení zálohy, která je stanovena ve výši 35 % (slovy 
třiceti pěti procent) z celkové ceny za poskytované služby. Záloha se zaokrouhluje na celé 
české koruny a její celková výše je uvedena na tlačítku pro vytvoření objednávky ve 
smyslu bodu 3.3 těchto podmínek. Záloha je splatná vytvořením objednávky. Okamžikem 

https://sportovnirybolovamerika.cz/cenik/


vytvoření objednávky, tj. kliknutím na tlačítko určené k dokončení objednávky, dojde 
k přesměrování na platební bránu. Kliknutím na tlačítko pro vytvoření objednávky 
Nájemce souhlasí se zaplacením zálohy. 

5.3. Okamžikem vzniku smlouvy dle bodu 3.5 těchto Obchodních podmínek 
(potvrzením Provozovatelem) se zaplacená záloha započítá na zaplacení ceny za 
poskytované služby. Zbytek ceny za poskytované služby, tj. po odečtení výše zálohy od 
celkové ceny za poskytované služby, je Nájemce povinen uhradit v den příjezdu. 

5.4. Jakékoliv další náklady vzniklé při použití prostředků komunikace na dálku v 
souvislosti s uzavřením smlouvy o poskytování služeb (především náklady na internetové 
připojení, náklady na telefonní hovory) si Nájemce hradí sám. 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. Od uzavřené smlouvy není možno v souladu s § 1837 písm. j) OZ odstoupit. 
Jedná se o smlouvu o využití volného času s plněním k určitému datu (konkrétní vybrané 
bloky). 

6.2. Přes výše uvedené Provozovatel umožňuje stornovat (zrušit) smlouvu za 
podmínek uvedených v objednávce.   

7. Reklamace a řešení stížností 

5.1. V případě vady plnění nebo jakéhokoliv jiného nesouladu s uzavřenou Smlouvou, tj. 
zejména skutečnost, že rybářské stanoviště je ve stavu, který znemožňuje jeho užití pro 
účely rybaření, nebo se jiná osoba domáhá užívání totožného rybářského stanoviště ve 
stejný časový úsek, nebo není umožněno využívat předem objednané doplňkové 
související služby apod., je Nájemce povinen tuto skutečnost oznámit Pronajímateli 
s ohledem na dobu plnění (počet objednaných bloků) bez zbytečného odkladu. 

7.1. Provozovatel má zájem na spokojenosti se svými službami. V případě jakýchkoliv 
stížností a nejasností je možné Provozovatele kontaktovat na výše uvedené kontaktní 
údaje v části Obchodních podmínek: základní informace. 

7.2. Nedojde-li k vyřešení stížnosti Nájemce k jeho spokojenosti, lze tyto spory řešit 
rovněž mimosoudní cestou. V případě, že je Nájemce spotřebitelem (spotřebitelem se dle 
§ 419 OZ rozumí každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo 
rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním 
jinak jedná), je oprávněn se obrátit na subjekt mimosoudního řešení sporů, kterým je 
Česká Obchodní inspekce. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny výhradně podle práva České 
republiky, a to věcně a místně příslušnými soudy České republiky. Tímto ustanovením 
není dotčen bod 5.4 těchto Obchodních podmínek. 

8.2. Smlouva je uzavírána výlučně v českém jazyce. 

8.3. Tyto Obchodní podmínky jsou platné a účinné od 01. 01. 2023, přičemž jsou 
k dispozici v elektronické podobě na adrese: 
https://rezervace.sportovnirybolovamerika.cz/op.pdf 

 

 

https://www.coi.cz/

	OBCHODNÍ PODMÍNKY
	1. Účel Obchodních podmínek
	2. Závaznost Obchodních podmínek
	3. Postup při uzavírání Smlouvy
	4. Další povinnosti
	5. Cena a platební podmínky
	6. Odstoupení od smlouvy
	7. Reklamace a řešení stížností
	8. Závěrečná ustanovení


